
令和 1年 8月 31 日 

北陸地区会員各位 

日本茶インストラクター協会福井県支部 

支部長 中道尚子 

北陸地区日本茶研修会のご案内 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年も北陸地区日本茶研修会 2019 を福井県で開催する運びとなりました。6回目となります

今回のテーマは『ペットボトル飲料』。 一般の方にとってとても身近な飲み物だけに、日本茶セミ

ナーの質疑応答でなにかと質問にあがることの多いのがペットボトル飲料です。 お茶に携わる資格

保有者としては、ぜったい押さえておきたい知識ではないでしょうか。 

『急須で淹れるお茶』だけでなく、多様な喫茶スタイルが求められるのが今後の日本茶の世界。 

ぜひ、この機会にペットボトル飲料の魅力、製造等の正しい知識、今後の傾向等、理解を深めて頂き

たく存じます。  

講師には現場に精通されておられる 静岡ジェイエイフーズ㈱ 取締役本部長 高山英之氏 

をお招きいたします。 こんな機会はめったにありません！！ 質問を沢山携えてのご参加お待ちし

ております。 

 

 今まで茶の専門知識を深めたいのに、どうしても講座開催地が遠距離のために参加できず涙を呑ま

れた方、ぜひご参加ください。  

 

記 

 

1. 日時 令和 1年 10 月 14 日(祝 体育の日) 

12:30〜     受付 

13:15〜     開会 関西ブロック長挨拶 

13:30〜15:00  講義 

15:10〜16:00  交流会 (途中退出 OK) 

 

2. 場所  福井市地域交流プラザ  AOSSA アオッサ 6F 調理実習室 

    福井市手寄１丁目４番１号  北陸本線『福井駅』東口より徒歩 1 分 

 

3. 募集人数  25 人 （先着順） 

4. 会費    500 円 (会員証をご持参下さい) 

5. 対象    日本茶インストラクター協会会員 

6. 参加申し込み  10 月 5 日まで 

 

 



 

7. 講義内容  最近のペットボトル事情【お茶ドリンク編】 

8. 講師プロフィール  高山 英之 氏 

静岡ジェイエイフーズ㈱取締役本部長 

日本茶インストラクター2 期生 
 

飲料のナショナルブランドのＯＥＭ生産の受託製造（製造代行） 

お茶に限らず、コーヒー・炭酸飲料・乳飲料・アルコール飲料・みかんの搾汁等多岐

にわたる飲料の製造を行っておられます。ペットボトルの他に、炭酸缶・ボトル缶な

どの容器に充填されています 

 

9. 申込先  

    ✉ochafukui@gmail.com   ℡: 090-1635- 6056 

    日本茶インストラクター協会福井県支部  事務局  竹内 

Facebook 日本茶インストラクター協会福井県支部 

 

お申し込みの際は お名前 会員番号 携帯番号をお伝えください。 

メールにて申し込みの場合、携帯電話会社メールの受信設定によりご連絡の取れない方

がおられます。福井支部より ochafukui@gmail.com で連絡いたしますのでお申し込みの

際には必ず受信設定を行ってください。 

 

 

◎お読みください 

講義終了後に 参加者の交流の時間を作りました。 

富山、石川県は支部がありませんので、会員にどのような方がおられるかわからない状況で

す。この機会をぜひ会員同士の情報交換の場として活用ください。 

今回 関西ブロック長と日本茶インストラクター協会理事が同席予定ですので、協会に関す

ることや、今後の活動など気軽に相談なさってください。 

 

交流会には 後発酵茶 阿波晩茶・碁石茶   

      幻の陰干し番茶 (福井県勝山市) 

      手炒り釜炒り茶 (福井県小浜市) 

      福井県名産 豆入り番茶 

      の試飲をご用意しておりますので ぜひお楽しみに。 

  

遠方からの参加者も多いですので、交流会は途中退出 OK です。 

お時間の許す限り茶仲間との交流を楽しんでください。 


